
UCHWAŁA NR …/…/… 

Rady Gminy Dygowo 

z …………………. r. 

 

w sprawie wystąpienia Gminy Dygowo ze spółdzielni energetycznej pod nazwą 

Spółdzielnia Energetyczna Samowystarczalności Energetycznej - KRS 

0001206805 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Dygowo ze spółdzielni energetycznej 

pod nazwą Spółdzielnia Energetyczna Samowystarczalności Energetycznej – 

wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 

Rejonowy w Koszalinie IX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 

0001206805. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dygowo do złożenia oświadczenia o wystąpieniu 

Gminy Kołobrzeg ze spółdzielni energetycznej pod nazwą Spółdzielnia Energetyczna 

Samowystarczalności Energetycznej – wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców 

Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy w Koszalinie IX Wydział 

Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0001206805. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 

dotyczących: tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i 

występowania z nich.   

Rada Gminy Dygowo podjęła 27.08.2025 r., uchwałę wyrażającą zgodę na 

utworzenie  i przystąpienie Gminy Dygowo do spółdzielni energetycznej pod nazwą 

Spółdzielnia Energetyczna Samowystarczalności Energetycznej.  

Spółdzielnia została utworzona przez członków założycieli tj. Gminę Gościno, Gminę 

Dygowo, Gminę Kołobrzeg oraz Powiat Kołobrzeski.  

W dniu 20.11.2025 r.  spółdzielnia została zarejestrowania w Krajowym Rejestrze 

Sądowym pod nr KRS 0001206805.  

Spółdzielnia starała się pozyskać środki zewnętrzne na budowę, rozbudowę instalacji 

w Odnawialne Źródła Energii.  

W związku z odrzuceniem wniosku i brakiem pozyskania środków, postanowiono 

wystąpić ze spółdzielni energetycznej pn. Spółdzielnia Energetyczna 

Samowystarczalności Energetycznej. 

 


